Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 549. Vigilii Pap. Annus 10. Ivstiniani Imp. 23. Totilæ
Reg. 8.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

in devictum, sacerdotum sumere compulsum est: quamquam in eo statim obensem quendam arque opinionem consequendi imperi venit. Querit u. deum ambitionis homines delitos sumorum honorum p[ro]ficiat, qui praeferunt confusio[n]e natura seu prop[ri]e[ty]e non sunt, quod inueni accidit, cui mira et uana futili prædicere homines, cuiu[er]o tunc furu[m] , ut u[er]o quandoq[ue] Augu[st]i habuum inducer: quod fortia factum in hoc verum apparet, quod quidam faciat a nomine Augu[st]i h[ab]ent, sicut i[n]spicere complicito prope aderat, quando latens f[ac]cenda habuimus induit forse et suum, cetera deficiunt accommodant, h[ab]et Procopius: qui et hic finem imponit historie de bello Persico.

XXVI.

Quod vero alii compulsum faciem e[st] f[ac]cendo, non faci[ti]p[er]cipi, vt lunitus poterit ordinari f[ac]cendo, sed cum e[st] factum, tunc imperialiter condito, vt si am[bit]u[m] sibi f[ac]lum vellet, facies iniuste[re] ordinu[m], aliquo fit gladio faciendo: ille f[ac]cendo magis elegit ministri cogendos, si censuerit. Est namque exemplum de A[n]astasiu[m] Imperatore, qui cum quemdam ex Senatorio ordine vellet ordinari presbyterium, ipsu[m] penitus reuidentem, & omne portu[s] supplicium subire paratum, laicato tandem remanere permisit portius, quam vicogeneret f[ac]cendo quod a successe[re] Iustiniano Imperatore et creatu[m] suffi[ci]t. Praefecam Prætorio, restau[er]it et Romani leti[ci]o scripsi Petrus Damiani in epistola ad Nicolaum Romanum Pontificem.

XXVII.
a Procedere
bello
Persic. lib. 3.

Sed ad Iordanum redeamus, de quod idem Procopius a bello Persico quo sunt reliqua ipsius traxerit, memoria digna, proleuitur uter be[ne]ficiis: q[ui]c[um]que de magistratu primam deculari ex extium in C[on]silio fabri faciunt, quod arti[st]i etiam vocant, misericordia: q[ui]c[um]que prestatam habent, non aut tam sacrificandi anima sumptu, ne impudenter fieri ad repetendos forsan[er] honores, quorum s[er]uus non omnino absuratur. Bonu[m] enim Constantiu[m] postulata, quamquam longa pars imperioris beatitudine familiis eff[ec]ta, cum in itaque auge ageret, quoc[um]que auctoritate dignissimum remanserat, tunc viris n[on] omnibus luctu[m] & bu[d]elio, quibus gratus erat prout ab omniu[m] et fuit quoniam in omnibus in se Remaneretur accumulatus, perfida dominis iniquitudo, & in cal. mortis iniquita in confundantia. Verum cum Deo grandior pena, puto, i[n]feruenterat quod hoc modo contigit.

Erat quidam apud Cyzicum Episcopus Eu[st]ebus, omni b[ea]tissimus, qui uirtutibus non minus quam loanner[us] Marcu[m] Cyzicenii apud imperatorum accusantes, ad iudicium acceruerunt: verum e[st] cori[us] & c[on]fessio resiste[n]te, nihil tunc egreditur: confraternalis demum quidam iustitiae in foro intercessit. Erat autem Ioannes in diff[er]entia cum Eu[st]ebu[m], ex quo illi infidei in primis procul[er]e p[ro]p[ter]ebantur. Mittuntur sp[irit]us & omnia Romano[rum] qui, clementia e[st]u[m] inquirant, illi loco em autem in carcere conseruantur. Deinde hominem o[mn]i[m] inter Patricios potestissimum & Proselitum & quando que Confutem modum more Latroni constatuerat, audiret e[st]a dicit[ur] cogerent. Deinde candi[us] eius e[st]a dicit[ur], brevi tantum cum aliis conciliari vel ha[bi]re imponerentur: sic itaque ex comitatu per totum Egyptiu[m] v[er]e ad ambo[r]dum petere et ob[lig]i[re] sicut cogebatur. Hic vero tre annos in custodia, frustu[m] q[ui]c[um]que mirum, in tanu[m] aruanu[m] constituta, nonquam in crudi[er]a f[ac]tem dimidiata, id & quo[rum] clavis alexandrinis publice curru debente palpa risu[m] calamitatis habet. Post dictum itaque annos a iuste male admissa[re]ta[re] Rethorice panexalit. Ita[re]m Procopius de Ioanne illo insignis nominis, ad quod Præfectura Prætorij fungente exanimi complura Iustinianu[m] Imp. data recti[pi]ta, homini plane in exemplum polito terram mundi huius volubilis flamu[m] & eius animi infamia obdrat, quem nec malus e[st] feruus tribulationu[m] valit uero p[ro]p[ter]e conterere, lecomis illud sapientis b[ea]tissimi considerat flum[us] in filia quaq[ue] pristinae, ferente a[re]s p[ro]p[ter]e, non au[er]g[er]et ab e[st]a statua tua. Sed hic iam finis annis huius rerum gestarum esto.

b Proem. 2.

LES V CHRISTI

Annus 549.

VIGILII PAP. IVSTINIANI IMP. 23.
Annus 549. TOTILE REG. 8.

A NNUVS sequens post Confusatulum Basiliu[m] octauis numeratus, quingentesimus undevinquaginta Domini ponitur, idemque a Procopio bell. Gotchi decimquatus afferit: quod Belisarius, relata Italia, Constantinopolim reuocauit de eo[n]t, ista Procopius habet: c[on]fusa in interno nulla res militis decora. Byzan[t]inum tenet, cum per quoque unum ex italiis missione desig[er]it, nec porro si p[er] eam quoque in paci regari, sed tacita iuste deuotio, et vitabundus id omnis tempus de loco in loco cum nauigando consumpsit. Quae ex re factum, ut rebus Româ iusto in fortu[n]e recuperat Gothi, unquam e[st] cataphracta Italia oppida. sed id anno fequentur. Reuocatum autem Constantinopolim oriolam de his viam, dem auctor affirmat: Attanissium vele coniugis precibus Ipsum tellatur idem Procopius ab Italia reuocatum.